
 

 

BELASTINGREGLEMENT  

Belasting op de op het rioolnet aangesloten of aansluitbare 

gebouwen en op collectief aangelegde IBA's  

GEMEENTERAAD – 16 december 2019 

PUBLICATIE – 20 december 2019 

 

Deel 1: Belasting op de op het rioolnet aangesloten of aansluitbare gebouwen 

Art. 1: 

Er wordt met ingang van 1 januari 2020 en voor een termijn eindigend op 31 december 2025 een 

belasting gevestigd op de particuliere woongelegenheden en gebouwen die op de riolering 

aansluitbaar zijn of er rechtstreeks of onrechtstreeks op aangesloten zijn. 

Art. 2: 

§1. De belasting is verschuldigd door ieder gezinshoofd, maatschappij of groepering die, om welke 

reden ook, het onroerend goed in zijn geheel of gedeeltelijk bewoont of in gebruik heeft. 

§2. Per gezin is jaarlijks slechts éénmaal belasting verschuldigd. De leden van het gezin zijn hoofdelijk 

aansprakelijk voor de betaling van de belasting. 

Aan het begrip gezin wordt dezelfde betekenis gegeven als deze vermeld in de algemene 

onderrichtingen betreffende het houden van de bevolkingsregisters. 

Art. 3: 

De belasting wordt vastgesteld op 90 euro per jaar.  

Art. 4: 

Het bedrag van de belasting is verschuldigd door de gebruiker van het belastbaar onroerend goed op 

1 januari. 

Deel 2: Belasting op collectief aangelegde IBA's 

Art. 5:  

Met ingang van 1 januari 2020 en voor een termijn eindigend op 31 december 2025, wordt een 

belasting geheven op de particuliere woongelegenheden en gebouwen die aansluitbaar zijn of 



rechtstreeks of onrechtstreeks aangesloten zijn op een IBA, geplaatst in het kader van het door Water-

Link –in opdracht van de gemeente- georganiseerde collectieve aanbod . 

Art. 6:  

§1. De belasting is verschuldigd door ieder gezinshoofd, maatschappij of groepering die, om welke 

reden ook, het onroerend goed in zijn geheel of gedeeltelijk bewoont of in gebruik heeft. 

§2. Per gezin is jaarlijks slechts éénmaal belasting verschuldigd. De leden van het gezin zijn hoofdelijk 

aansprakelijk voor de betaling van de belasting.  

Aan het begrip gezin wordt dezelfde betekenis gegeven als deze vermeld in de algemene 

onderrichtingen betreffende het houden van de bevolkingsregisters. 

Art. 7:  

De belasting wordt vastgesteld op € 90 per jaar.  

Art. 8:  

Het bedrag van de belasting is verschuldigd door de gebruiker van het belastbaar onroerend goed op 

1 januari. 

Art. 9:  

De belasting in deel 1 en  2 wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar 

verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen.  

Art. 10:  

De vestiging en invordering van de belasting, evenals de regeling van de geschillen ter zake gebeurt 

volgens de modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering 

en de geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 

Art. 11:  

Deze verordening valt onder het algemeen bestuurlijk toezicht als bepaald in artikel 326-335 van het 

decreet lokaal bestuur van 22 december 2017. 


